

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55  
 Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

|                    |   |                 |
|--------------------|---|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                                 | <b>Moeda</b>    |
| 80015              | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                             | <b>CEP</b>      |
| 03.326.815/0001-53 | RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 BAIRRO CENTRO    | 76801-901       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                                   | <b>Telefone</b> |
| PORTO VELHO        | RO  | 069 32186493    |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2025       | NE          | 844           |

**Célula Orçamentária**

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 214196       | 1000000000              | 339030                     | -          | -                    |

|                        |             |                 |                       |              |
|------------------------|-------------|-----------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b> | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 21/10/2025             | Ordinário   | 6397/2025       | -                     | 16.839,81    |

**Favorecido**

|  |                         |                 |
|--|-------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>                                    | <b>Nome</b>             | <b>CEP</b>      |
| 42.703.783/0001-10                               | VERSA DENTAL E MED LTDA | 66055-045       |
| <b>Endereço</b>                                  | <b>CEP</b>              |                 |
| ALMIRANTE WANDENKOLK 670 LETRA 01 BAIXO UMARIZAL | 66055-045               |                 |
| <b>Município</b>                                 | <b>UF</b>               | <b>Telefone</b> |
| BELEM  | PA                      |                 |

**Amparo Legal**

|                      |                                |               |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 179                  | PREGAO                         | 28            | -                | I             | -             |
| <b>Ato Normativo</b> |                                |               |                  |               |               |
| Lei 14.133/2021      |                                |               |                  |               |               |

**Descrição**

Aquisicao de materiais de consumo de uso odontologicos, para atender as necessidades deste Tribunal.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

|               |                     |                 |
|---------------|---------------------|-----------------|
| <b>Versão</b> | <b>Data/Hora</b>    | <b>Operação</b> |
| 002           | 23/10/2025 15:04:13 | Alteração       |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 001  | Anestesico injetavel, articaina, cloridrato, apresentacao associada com epinefrina, dosagem 4 por cento, 1:100.000, solucao esteril em tubete com 1,8 ml para seringa Carpule. Caixa com 50 tubetes de vidro. Marca/Modelo de referencia: DFL (Caixa). | 255,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 255,0000       | 255,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 002  | Anestesico injetavel, cloridrato de prilocaina 3 por cento com felipressina 0,03 por cento, solucao esteril em tubete com 1,8 ml para seringa Carpule. Caixa com 50 tubete de vidro. Marcas/Modelos de referencia: DFL (Caixa). | 225,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 225,0000       | 225,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 003  | Anestesico injetavel, mepivacaina cloridrato, apresentacao associada com epinefrina, dosagem 2 por cento, 1:100.000, solucao esteril em tubete com 1,8 ml para seringa Carpule. Caixa com 50 tubetes de vidro. Marca/Fabricante: Modelo: DFL (Caixa). | 355,64        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 177,8200       | 355,64      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 004  | Anestesico injetavel, lidocaina, cloridrato, apresentacao associada com epinefrina, dosagem 2 por cento, 1:100.000, solucao esteril em tubete com 1,8 ml para seringa Carpule. Caixa com 50 tubetes de vidro. Marca/Fabricante: Modelo: DFL (Caixa). | 326,32        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 163,1600       | 326,32      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 005  | Anestesico topico, benzocaina, concentracao 200mg/gr. uso gel topico, sabor tuti-frutti. Pote com 12 gr. Marca/Fabricante: Modelo: DFL (Pote). | 52,98         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 17,6600        | 52,98       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 006  | Anestesico topico, lidocaina, concentracao 100 mg/ml. Apresentacao: Solucao Spray Frasco nebulizador com 50 ml. Prazo minimo de validade apos a entrega: 18 meses. Marca/Fabricante: Modelo: CRISTALIA (Unidade). | 157,32        |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 23/10/2025 15:04:13 | Alteração |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 006  | Anestesico topico, lidocaina, concentracao 100 mg/ml. Apresentacao: Solucao Spray Frasco nebulizador com 50 ml. Prazo minimo de validade apos a entrega: 18 meses. Marca/Fabricante: Modelo: CRISTALIA (Unidade). | 157,32        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 78,6600        | 157,32      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 007  | Cimento de hidroxido de calcio. Conjunto contendo uma bisnaga catalizadora com 11g (Hidroxido de Calcio, Oxido de Zinco, Dioxido de Titanio, Estearato de Zinco), uma bisnaga base com 13g (Fosfato de Calcio, Tungstato de Calcio, Oxido de Zinco) e bloco para manipulacao. Marca/Fabricante: Modelo: DENSTPLY (Conjunto). | 130,96        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 65,4800        | 130,96      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 008  | Dentifricio, creme dental com fluor ativo a 1500 ppm para higiene bucal. Tubo com 90 gr. Marca/Fabricante: Modelo: COLGATE (Tubo). | 50,40         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 10,00000   | 5,0400         | 50,40       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 009  | Gel dessensibilizante contendo 3 por cento de nitrato de potassio e ion fluoreto 0,25 por cento, por peso. Seringa de aplicacao de 1,2 mL. Pacote com 04 seringas. Marca/Fabricante: Modelo: ULTRADENT (Pacote). | 77,70         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 77,7000        | 77,70       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 010  | Fluor topico, tipo gel neutro, sabor neutro, composicao basica fluoreto de sodio a 2 por cento, indice acidez 6,5 a 7,5, incolor, c/ tempo de aplicacao de 1 minuto. Marca/Fabricante: Modelo: IODONTOSUL (Frasco). | 79,92         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 8,00000    | 9,9900         | 79,92       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 011  | Hemostatico absorvivel, apresentacao esponja, principio ativo fibrinogenio e fibrina humanos, dimensoes cerca de 5 x 10, esterilidade esteril, uso unico, embalagem individual. Caixa com 10 unidades. | 67,92         |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 23/10/2025 15:04:13 | Alteração |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55  
 Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.839,81

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                           | <b>Valor do Item</b> |
| 011         | Marca/Fabricante: Modelo: MAQUIRA (Caixa). | 67,92                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 67,9200        | 67,92       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 012         | Hemostatico topico, principio ativo cloreto de aluminio 25 por cento, aspecto fisico gel tixotropico, apresentacao fluida. Frasco com 10 ml. Marca/Fabricante: Modelo: MAQUIRA (Frasco). | 24,24                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 24,2400        | 24,24       |

|             |   |                      |
|-------------|---|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Valor do Item</b> |
| 013         | Hidroxido de calcio PA, grau de pureza minimo 95 por cento. Frasco com 10 gr. Marca/Fabricante: Modelo: BIODINAMICA (Frasco). | 8,89                 |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 8,8900         | 8,89        |

|             |   |                      |
|-------------|---|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Valor do Item</b> |
| 014         | Paramonoclorofenol, associacao canfora, aspecto fisico liquido. Frasco com 20 ml. Marca/Fabricante: Modelo: BIODINAMICA (Frasco). | 15,30                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 15,3000        | 15,30       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 015         | Solucao antisseptica bucal, digluconato de clorhexidina a 0,2 por cento, composicao sem alcool. Frasco com 1000 ml. Marca/Fabricante: Modelo: RIOQUIMICA (Frasco). | 110,55               |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 36,8500        | 110,55      |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 016         | Solucao antisseptica topica para cavidade dental, digluconato de clorhexidina a 2 por cento. Frasco com 100 ml. Marca/Fabricante: Modelo: VILLEVIE (Frasco). | 16,17                |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 5,3900         | 16,17       |

|             |  |                      |
|-------------|--|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Valor do Item</b> |
| 017         | Verniz odontologico com fluor. Composicao basica: Fluoreto de sodio em concentracao 22.600ppm, colofonia, alcool etilico, gomalaca, mastica, | 1.152,35             |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 017  | sacarina Bisnaga com 10 mL. Marca/Fabricante: Modelo: COLGATE (Bisnaga). | 1.152,35      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 230,4700       | 1.152,35    |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 018  | Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30G curta, material corpo em aco inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexao adaptavel a seringa carpule, características adicional protetor plastico, uso esteril, descartavel, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: SR (Caixa). | 110,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 55,0000        | 110,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 019  | Aplicador odontologico, tipo haste dobravel, tipo uso descartavel, material plastico, características adicionais pontas fibras nao absorventes, tipo ponta extrafina (Micro Brush). Tubo com 100 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: KG (Tubo). | 58,38         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 19,4600        | 58,38       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 020  | Aplicador odontologico, tipo haste dobravel, tipo uso descartavel, material plastico, características adicionais pontas fibras nao absorventes, tipo ponta media (Micro Brush). Tubo com 100 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: KG (Tubo) | 57,90         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 19,3000        | 57,90       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 021  | Bicarbonato de sodio, apresentacao po com alto grau de pureza (minimo 99 por cento), granulometria especifica para uso odontologico em equipamento de profilaxia bucal. Caixa com 15 saches (40g cada). Marca/Fabricante: Modelo: POLIDENTAL (Caixa). | 236,44        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 4,00000    | 59,1100        | 236,44      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 022  | Escova de robinson reta, tipo ponta taca, formato pincel, cerdas de nylon ultra flexiveis, uso contra angulo, color-brush (colorida). Caixa com 20 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: AMERICAN BURRS (Caixa). | 372,75        |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 23/10/2025 15:04:13 | Alteração |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 022  | Escova de robinson reta, tipo ponta taca, formato pincel, cerdas de nylon ultra flexiveis, uso contra angulo, color-brush (colorida). Caixa com 20 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: AMERICAN BURRS (Caixa). | 372,75        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 124,2500       | 372,75      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 023  | Evidenciador de placa, apresentacao solucao, a base de eritrosina, com coloracao azul e rosa (para nova e placa antiga). Frasco com 10 ml. Marca/Fabricante: Modelo: BIODINAMICA / MAQUIRA (Frasco). | 62,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 31,0000        | 62,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 024  | Fio de sutura de seda preta trancada, nao absorvivel, esteril, comprimento 45cm, agulha de 1,7 cm triangular, forma 1/2, espessura 3.0, caixa com 24 envelopes estereis. Fabricado de acordo com as normas tecnicas NBR 13904 da ABNT e registro na ANVISA. Marca/Fabricante: Modelo: TECHNOFIO (Caixa). | 59,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 59,0000        | 59,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 025  | Fio de sutura de seda preta trancada, nao absorvivel, esteril, comprimento 45cm, agulha de 1,7 cm triangular, forma 1/2, espessura 4.0, caixa com 24 envelopes estereis. Fabricado de acordo com as normas tecnicas NBR 13904 da ABNT e registro na ANVISA. Marca/Fabricante: Modelo: TECHNOFIO (Caixa). | 59,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 59,0000        | 59,00       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 026  | Fio de sutura em nylon, nao absorvivel, esteril, comprimento 45cm, cor preta, agulhas cirurgicas de aco inox 3/8 CTI (Circulo triangular) 3 cm, espessura 4.0, caixa com 24 envelopes estereis. Fabricado de acordo com as normas tecnicas NBR 13904 da ABNT e registro na ANVISA. Marca/Fabricante: Modelo: TECHNOFIO (Caixa). | 70,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 70,0000        | 70,00       |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|-----------|---------------|
|------|-----------|---------------|

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 027  | Fio dental. comprimento 100 metros, materia polipropileno, encerado, sabor menta, espessura regular, acondicionado em estojo com cortador metalico. Marca/Fabricante: Modelo: HILLO. | 20,16         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 6,00000    | 3,3600         | 20,16       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 028  | Fio retrator gengival, tamanho 00, material algodao trancado ou tricotado, tipo nao impregnado com sais de zinco ou aluminio, espessura extra fino, apresentacao embalagem com 224cm. Marca/Fabricante: Modelo: ULTRADENT (Frasco). | 93,21         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 93,2100        | 93,21       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 029  | Fio retrator gengival, tamanho 000, material algodao trancado ou tricotado, tipo nao impregnado com sais de zinco ou aluminio, espessura extra fino, apresentacao embalagem com 224cm. Marca/Fabricante: Modelo: ULTRADENT (Frasco). | 95,92         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 95,9200        | 95,92       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 030  | Fio retrator gengival, tamanho 1, material algodao trancado ou tricotado, tipo nao impregnado com sais de zinco ou aluminio, espessura extra fino, apresentacao embalagem com 224cm. Marca/Fabricante: Modelo: ULTRADENT (Frasco). | 100,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 100,0000       | 100,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 031  | Lamina de bisturi, material aco carbono, tamanho numero 15, descartavel, esteril, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: MEDIX (Caixa). | 42,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 42,0000        | 42,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 032  | Matriz odontologica, material aco inoxidavel, formato fita, apresentacao rolo 50cm, largura 5mm, espessura 0,05mm, tipo uso descartavel. Marca/Fabricante: Modelo: MICRODONT (Rolo). | 15,95         |



Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 032  | Matriz odontologica, material aco inoxidavel, formato fita, apresentacao rolo 50cm, largura 5mm, espessura 0,05mm, tipo uso descartavel. Marca/Fabricante: Modelo: MICRODONT (Rolo). | 15,95         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 3,1900         | 15,95       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 033  | Matriz odontologica, material aco inoxidavel, formato fita, apresentacao rolo 50cm, largura 7mm, espessura 0,05mm, tipo uso descartavel. Marca/Fabricante: Modelo: MICRODONT (Rolo). | 14,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 2,8000         | 14,00       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 034  | Matriz odontologica, material aco inoxidavel, tipo Tofflemire, espessura 0,05mm. Embalagem com 12 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: IODONTOSUL (Embalagem). | 79,55         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 15,9100        | 79,55       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 035  | Oleo luybrificante odontologico, composicao basica oleo mineral, apresentacao spray com adaptador, aplicacao caneta de alta e baixa rotacao, caracteristicas adicionais sem CFC. Frasco com 200ml. Marca/Fabricante: Modelo: IODONTOSUL (Frasco). | 184,80        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 6,00000    | 30,8000        | 184,80      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 036  | Pasta para polimento de resina com po de diamante de granulacao extrafina de ate 4 microns, em base lubrificante, viscosidade media, Seringa com 4 gr. Marca/Fabricante: Modelo: FGM. | 255,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 51,0000        | 255,00      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 037  | Pasta para polimento de resina (kit) tipo I e tipo II, composicao com oxido 221,80 de aluminio, granulacao media. Embalagem com 1 seringa tipo I e 1 seringa tipo II com 4 gr. Marca/Fabricante: Modelo: FGM (Embalagem). | 221,80        |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|----------------|-------------|
|------|----------|------------|----------------|-------------|



Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 037  | Pasta para polimento de resina (kit) tipo I e tipo II, composicao com oxido de aluminio, granulacao media. Embalagem com 1 seringa tipo I e 1 seringa tipo II com 4 gr. Marca/Fabricante: Modelo: FGM (Embalagem). | 221,80        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 5,00000    | 44,3600        | 221,80      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 038  | Ponta de silicone para acabamento e polimento de restauracao, sistema Enhance de passo unico, embalagem com 7 unidades, formato Chama. Marca/Fabricante: Modelo: DENTSPLY (Embalagem). | 1.408,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 8,00000    | 176,0000       | 1.408,00    |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 039  | Ponta de silicone para acabamento e polimento de restauracao, sistema Enhance de passo unico, embalagem com 7 unidades, formato Disco. Marca/Fabricante: Modelo: DENTSPLY (Embalagem). | 1.280,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 8,00000    | 160,0000       | 1.280,00    |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 040  | Ponta de silicone para acabamento e polimento de restauracao, sistema Enhance de passo unico, embalagem com 7 unidades, formato Taca. Marca/Fabricante: Modelo: DENTSPLY (Embalagem). | 1.250,88      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 8,00000    | 156,3600       | 1.250,88    |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 041  | Pote Dappen para manipular e acondicionar produtos de aplicacao odontologica, fabricado em silicone atoxico, inquebravel, antiaderente. Marca/Fabricante: Modelo: MAQUIRA (Unidade). | 70,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 10,00000   | 7,0000         | 70,00       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 042  | Pote Dappen para manipular e acondicionar produtos de aplicacao odontologica, fabricado em vidro atoxico, inquebravel, antiaderente. Marca/Fabricante: Modelo: OGP (Unidade). | 28,70         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 10,00000   | 2,8700         | 28,70       |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 043  | Silano, uso odontologico, agente de adesao, componente monocomponente. Frasco com 5 ml. Marca/Fabricante: Modelo: ANGELUS (Frasco). | 53,80         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 26,9000        | 53,80       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 044  | Tira de lixa abrasiva - uso odontologico, material poliester + oxido de aluminio, abrasivo fortemente aderido ao poliester, tipo centro neutro, comprimento 170mm, largura 4mm, tipo uso descartavel. Embalagem com 150 unidades. OBS: O produto sera testado, caso haja soltura do abrasivo, sera devolvido ao fornecedor. Marca/Fabricante: Modelo: 3M (Embalagem). | 450,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 150,0000       | 450,00      |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 045  | Tira de poliester - uso odontologico, material transparente, medidas 10x120x0,05mm. Embalagem com 50 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: K DENT (Embalagem). | 24,00         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 8,0000         | 24,00       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 046  | Kit de tiras e matriz de poliester para acabamento e polimento interproximal de restauracoes de resina composta, contendo rolo de tira grossa, medica, fina, extra-fina e uma matriz de poliester. cada rolo deve conter no minimo 8 metros. O produto deve conter o nome do fabricante em sua estrutura. Marca/Fabricante: Modelo: GC IMPORT (Kit). | 1.350,00      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 1.350,0000     | 1.350,00    |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 047  | Kit de resina infiltrante, aplicacao superficie vestibular, contendo uma seringa com acido cloridrico, agua, glicerol, acido silicico pirogenico e substancias ativas de superficie, uma seringa com etanol e um frasco com matriz de resina a base de metacrilato, iniciadores e aditivos. Seringas e frasco com 0,45 ml cada. Marca/Fabricante: Modelo: DMG (Kit). | 1.252,45      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 1.252,4500     | 1.252,45    |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55

Usuário: \*\*\*.221.022.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.839,81

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 048  | Kit de resina infiltrante, aplicacao superficie proximal, contendo uma seringa com acido cloridrico, agua, glicerol, acido silicico pirogenico e substancias ativas de superficie, uma seringa com etanol e um frasco com matriz de resina a base de metacrilato, iniciadores e aditivos. Seringas e frasco com 0,45 ml cada. Marca/Fabricante: Modelo: DMG (Kit). | 1.275,20      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 1,00000    | 1.275,2000     | 1.275,20    |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 049  | Isotape - Fita para isolamento dental em material de politetrafluoretileno (PTFE) 18 mm de largura. Resistente a acidos, outros reagentes, adesivos e resinas compostas. Unidade: embalagem com 01 rolo com 05 Metros. Prazo minimo de validade apos a entrega: 18 meses. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Unidade). | 81,44         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 40,7200        | 81,44       |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 050  | Matriz Unimatrix refil, reconstrucao do ponto de contato, espessura de 0,05mm. Material: aco inoxidavel maleavel, tipo: precontornada, formato: seccionada, apresentacao: conjunto 50 pecas tipo uso: descartavel. Embalagem com 50 unidades sortidas. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Unidade). | 718,68        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 3,00000    | 239,5600       | 718,68      |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 051  | Matriz Unimatrix kit, reconstrucao do ponto de contato, espessura de 0,05mm. Material: aco inoxidavel, tipo: precontornada, formato: seccionada, apresentacao: conjunto 50 pecas, 2 grampos, tipo uso: descartavel. Embalagem com 50 unidades sortidas + 2 grampos + 8 protetores. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Unidade). | 1.538,68      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 4,00000    | 384,6700       | 1.538,68    |

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 052  | Cunha interdental elastica, composto em borracha e corantes atoxicos, uso unico. Embalagem com 25 unidades sortidas. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Caixa). | 84,74         |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------|------------|----------------|-------------|
|      |          |            |                |             |

Data e hora da consulta: 24/10/2025 09:55  
 Usuário: \*\*\*.221.022-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

|                              |                       |
|------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>   | <b>Total da Lista</b> |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 16.839,81             |

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

| Seq. | Descrição   | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 052  | Cunha interdental elastica, composto em borracha e corantes atoxicos, uso unico. Embalagem com 25 unidades sortidas. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Caixa). | 84,74         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 2,00000    | 42,3700        | 84,74       |

| Seq. | Descrição  | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 053  | Tira de lixa diamantada serrilhada, largura de 03mm, comprimento de 150mm e espessura do centro neutro serrilhado 0,05mm. Tira abrasiva para acabamento de restauracoes nas regioes interproximas e realizacao de slices ortodonticos. As tiras possuem um centro neutro serrilhado para a introducao no espaco interproximal e para a remocao de excessos de materiais. Uso descartaveis. Embalagem com 05 unidades. Marca/Fabricante: Modelo: TDV (Embalagem). Conforme Quadro de Valores (ID8), Ata de Registro de Precos nº 79/2024 (ID3) e Despacho ID13. | 658,72        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 22/10/2025 | Inclusão | 8,00000    | 82,3400        | 658,72      |

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 EDER JORGE MACHADO SANTANA  
 \*\*\*.956.712-\*\*  
 23/10/2025 15:04:13

**Gestor Financeiro**  
 RAIMUNDA TAMAR SOUZA DA ROCHA  
 \*\*\*.208.222-\*\*  
 23/10/2025 09:15:36